
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З

« Л 3 » 2020 г. №

г. Кызыл

О присутствии должностных лиц Управления контроля и надзора в 
сфере образования, лицензирования и государственной аккредитации в 

пунктах проведения единого государственного экзамена и в Региональном 
центре обработки информации в 2020 году

В соответствии с пунктом 60 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
07.11.2018 № 190/1512, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список должностных лиц Управления контроля и надзора в 
сфере образования, лицензирования и государственной аккредитации, имеющих 
право присутствовать в пунктах проведения единого государственного экзамена 
и в Региональном центре обработки информации в 2020 году, согласно 
приложению 1;

2. Утвердить график присутствия должностных лиц Управления контроля 
и надзора в сфере образования, лицензирования и государственной 
аккредитации, имеющих право присутствовать в пунктах проведения единого 
государственного экзамена и в Региональном центре обработки информации в 
2020 году, согласно приложению 2;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Управления контроля и надзора в сфере образования, лицензирования и 
государственной аккредитации Сарагашеву И.В.

Министр Т.О. Санчаа

Управление контроля и f 
надзор» • оферв образования 

КОПИЯ В ДОНА ,



Приложение 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Тыва 
от «ЛЗ » 2020 г. №

Список
должностных лиц Управления контроля и надзора в сфере образования, 

лицензирования и государственной аккредитации, имеющих право 
присутствовать в пунктах проведения единого государственного экзамена и в 

Региональном центре обработки информации в 2020 году

№
п/п

Должность сотрудника Фамилия, имя отчество 
сотрудника

1. Начальник Управления контроля и надзора в 
сфере образования, лицензирования и 
государственной аккредитации

Сарагашева Ирина 
Васильевна

2. Начальник отдела контроля и надзора в сфере 
образования

Сарыг-Донгак Анна 
Эрес-ооловна

3. Начальник отдела лицензирования и 
государственной аккредитации

Оюн Алдын-Ай 
Андреевна

4. Консультант отдела лицензирования и 
государственной аккредитации

Монгуш Маргарита 
Николаевна

5. Консультант отдела контроля и надзора в 
сфере образования

Кара-Сал Аяна 
Васильевна

6. Главный специалист отдела контроля и 
надзора в сфере образования

Куулар Аянмаа 
Кызылдааевна



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Тыва 
от «J,J>» 2020 г. №/ д ^

План-график
присутствия должностных лиц Управления контроля и надзора в сфере образования, лицензирования и государственной

аккредитации Министерства образования и науки Республики Тыва в ППЭ 
_____в период проведения единого государственного экзамена в 2020 году___________________________

ФИО
должности 

ого лица

Даты проведения экзаменов/предмет/ППЭ*

29.06
апробац

ИЯ

30.06
апробац

ия

03.07
геогр.,
лит.,
и к т

06.07
рус.
язык

07.07
рус.
язык

10.07
матем
атика

13.07
ист.,

физик
а

16.07
общест
вознан.

20.07
иностран.

языки,
биология

22.07
иностран.

языки

24.07. 
химия 
и др.

25.07.
все

предме
ты

03.08.
(доп.

период)

05.08
(доп.

период)

07.08
(доп.

период)

08.08
(доп.

период)

Сарагашева
ИВ.

95 150 10 150 40
РЦОИ

290 10 170 95
РЦОИ

30 260 50

Сарыг- 
Донгак А.Э.

40 10 50
РЦОИ

110 250 210 40 240 200 40
РЦОИ

100
¥Шш

Оюн А-А.А. 50 95 30 200 100 220 80
РЦОИ

210 260 80 - - - " -

Монгуш
М.Н.

30 40 95 100 200 90
РЦОИ

230 50
РЦОИ

110 90 95
РЦОИ

Кара-Сал
А.В.

90 80 170 260 260 80 280 270 100 170 200 50
РЦОИ

Куулар А.К. - “ с и ц с и ц
РЦОИ СИЦ СИЦ СИЦ СИЦ СИЦ СИЦ СИЦ с и ц с и ц СИЦ СИЦ

ППЭ 10 -  СОШ № 1 г.Кызыла 
ППЭ 30 -  СОШ № 3 г.Кызыла 
ППЭ 40 -  СОШ № 5 г.Кызы ла 
ППЭ 50 -Гимназия № 9 г.Кызыла 
ППЭ 95 -  КЦО «Аныяк»
ППЭ 80 -  Лицей № 15 г.Кызыла 
ППЭ 90 -  СОШ № 4 г.Кызыла

ППЭ 100 -  г.Ак-Довурака 
ППЭ 110 -  г.Чадана 
ППЭ 1 5 0 - г.Турана 
ППЭ 170- г.Шагонара 
ППЭ 200 -  с. Кызыл-Мажалык 
ППЭ 2 10 -  с. Самагалтай 
ППЭ 220 -  с. Бай-Хаак 
ППЭ 230 -  с. Сарыг-Сеп 
ППЭ 240 -  с. Хандагайты

ППЭ 250 -  с. Суг-Аксы 
ППЭ 260 -  с. Тээли 
ППЭ 270 -  с. Чаа-Хол 
ППЭ 280 -  с. Хову-Аксы 
ППЭ 290 -  с. Эрзин 
ППЭ 300 -  с. Мугур-Аксы 
ППЭ 310 -  с. Кунгуртуг 
ППЭ 320 -  с. Тоора-Хем


